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18. Próba oceny wartości zdrowotnej wyżywienia wojska polskiego w średnio­
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wojskowej służby zdrowi.a, "Biuletyn Wojskowej Akademii Medycznej", 1967, suplement 
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23. Głos w dyskusji na I Konferencji Naukowej poświęconej dziejom polskiej 
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4, z. 11, s. 171-172 (współautor: Stefan Wojtkowiak). 

1968 
24. "Districtus Podhorayensis" a sprawa rzekomego nadania Podola Siemowitowi 
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Słownik Biograficzny, t. 14, Wrocław 1968-1969, s. 414-415. 

30. Kościel,ecki Mikołaj z Kościelca h. Ogończyk, wojewoda brzeska-kujawski [w:] 
Polski Słownik Biograficzny, t. 14, Wrocław 1968-1969, s. 415-417. 

31. Kościelecki Mikołaj ze Skępego h. Ogończyk, wojewoda kaliski [w:] Polski 
Słownik Biograficzny, t. 14, Wrocław 1968-1969, s. 417. 

32. Kościelecki Stanisław z Kościelca h. Ogończyk, wojewoda poznański [w:] Pol­
ski Słownik Biograficzny, t. 14, Wrocław 1968-1969, s. 417-419. 

33. Kot Wincenty z Dębna h. Do/iwa, arcybiskup gnieźnieński, prymas 
[w:] Polski Słownik Biograficzny, t. 14, Wrocław 1968-1969, s. 450-452. 

34. Mazowsze wobec wojny trzynastoletniej, "Zeszyty Naukowe Uniwersytetu 
Łódzkiego", Seria 1, Nauki Humanistyczno-Społeczne, 1969, z. 60, s. 63-78. 
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35. Biała Rawska w średniowieczu, "Rocznik Łódzki", t . 14 (17), 1970, 

s. 373-382. 
36. Krystyna z Szydłowieckich, księżna oleśnicka-ziębicka [w:] Polski Słownik 

Biograficzny, t. 15, Wrocław 1970, s. 493. 
37. Polityka mazowiecka Kazimierza Wielkiego, "Rocznik Mazowiecki", t. 3, 

1970, s. 167-182. 
38. Spór o sukcesję mazowiecką 1462-1468, "Zeszyty Naukowe Uniwersytetu 

Łódzkiego", Seria I, Nauki Humanistyczno-Społeczne, 1970, s. 19-34. 
39. Wiec, rada książęca i sejm na Mazowszu, "Przegląd Historyczny", t. 61, 1970, 

z. 3, s. 490-497. 
40. (Rec.:) Wdowiszewski Zygmunt, Genealogia Jagiellonów, Warszawa 1968. 

"Kwartalnik Historyczny", R. 77, 1970, z. 1, s.185-188 (współautor: Zdzisław Spieralski). 
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41. Antyfeudalne powstanie chłopskie w ziemi bełskiej ( 1431) i jego geneza, "Ze­

szyty Naukowe Uniwersytetu Łódzkiego", Seria 1, Nauki Humanistyczno-Społeczne, 
1971, z. 75, s. 3-13. 

42. Kalendarium życia i działalności Mikołaja Kopernika [w:] 500 rocznica urodzin 
Mikołaja Kopernika. Informator dla pracowników kulturalno-oświatowych, Łódź 
1971, s. 23-27. 

43. Uroc::vstości ku czci prof dra Stanisława Zajączkowskiego, "Rocznik Łódzki", 
t. 15 (18), 1971, s. 370-371. 

44. Życie i działalność Mikołaja Kopernika [w:] 500 rocznica urodzin Mikołaja 
Kopernika. Informator dla pracowników kulturalno-oświatowych, Łódź 1971, 
s. 11-22. 
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1972 
45. Kilka uzupełnień do genealogii Piastów mazowieckich, "Przegląd Historyczny", 

t. 63, 1972, z. 4, s. 669-674. 
46. (Rec.:) Gąsiorowski Antoni, Urzędnicy wielkopolscy 1385-1500. Spisy, Poznań 

1968. "Przegląd Historyczny", t. 63, 1972, z. 1, s. 154-156. 

1973 
47. Dzieło Kopernika na indeksie kościelnym [w:] Konferencja Naukowa poświęcona 

500 rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika, Łódź, 16 lutego 1973 roku, Łódź 1973, 
s. 115-120. 

48. Z dziejów Rawy w wiekach średnich, "Rocznik Łódzki", t. 18(21), 1973, 
s. 7-21. 

1975 
49. Powiat rawski do końca XV w. (część historyczna) [w:] Powiat rawski. Zarys 

dziejów do końca 1973 r., Łódź 1975, s. 42-134. 
50. Rawskie Księstwo Piastów Mazowieckich 1313-1462. Dzieje polityczne, Łódź 

1975, Uniwersytet Łódzki, s .216. Acta Universitatis Lodziensis. 
51. Terytorialne ukształtowanie powiatu rawskiego [w:] Powiat rawski. Za,ys dziejów 

do końca 1973 r., Łódź 1975, s. 11-25 (współautorzy: Wiesław Puś , Jan Góral). 

1976 
52. Mokrski Klemens (właściwie Klemens z Mokrska) h. Jelita, kasztelan radomski 

[w:] Polski Słownik Biograficzny, t. 21, Wrocław 1976, s. 604-605, (współautor : 

Franciszek Sikora). 
53. Wcielenie ziemi sochaczewskiej do Korony (1476 r.), "Przegląd Historyczny'" 

t. 67, z. 3, s. 357-368. 

1977 
54. Mściwoj (Mszczuj) ze Skrzynna h. Łabędź, dworzanin królowej Zofii, starosta 

opoczyński [w:] Polski Słownik Biograficzny, t. 22, Wrocław 1977, s. 234-235. 

1978 
55. Nauczycielskie studia zaoczne historii w świetle opinii studentów. Spostrze­

żenia i wnioski, "Zeszyty Naukowe Uniwersytetu Łódzkiego", Seria 2, Nauki 
Matematyczno-Przyrodnicze, 1978, z. 25, s. 99-111. 

56. Warsztat naukowy historyka. Wstęp do badań historycznych, Łódź 1978, 
Uniwersytet Łódzki, ss. 187. 

57. Głos w dyskusji nad referatem Kazimie,za Jasińskiego: "Dokumentacyjne 
funkcje imion w średniowieczu (na przykładzie dynastii piastowskiej)" [w:] Powstawanie 
- przepływ - gromadzenie informacji. Materiały I Sympozjum nauk dających poznawać 
źródła historyczne. Problemy warsztatu historyka. Kazimierz Dolny - Lublin, 23-25 
IX 1976, Toruń 1978, s. 205-206. 

58. Głos w dyskusji nad referatem Stanisława Nawrockiego: ''Archiwum jako 
układ cybernetyczny" [w:] Powstawanie - przepływ - gromadzenie informacji. Materiały 
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I Sympozjum na~k dających poznawać źródła historyczne. Problemy warsztatu historyka. 
Kazimierz Dolny - Lublin, 23-25 IX 1967, Toruń 1978, s. 196-197. 

1979 
59. (Rec.:) Kuczyński Stefan Krzysztof, Pieczęcie książąt mazowieckich, Wrocław 

1978, "Kwartalnik Historyczny", R. 86, 1979, z. 4, s. 1033-1036. 
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60. Paweł (Paszko), kasztelan gostyniński [w:] Polski Słownik Biograficzny, t. 25, 

Wrocław 1980, s. 368. 
61. Paweł (Paszko) z Radzanowa (Radzanowski) h. Prawdzie, chorąży warszawski, 

później płocki, starosta bełski [w:] Polski Słownik Biograficzny, t. 25, Wrocław 1980, 
s. 395-396. 

62. Paweł z Tarnoszyna (także z Radzanowa i z Niszczyc) h. Prawdzie, pierwszy 
wojewoda bełski [w:] Polski Słownik Biograficzny, t. 25, Wrocław 1980, s. 397. 

1981 
63. Nadanie ziemi bełskiej Siemowitowi IV, "Przegląd Historyczny", t. 72, 1981, 

z. 2, s. 269-287. 
64. Piotr (Pietrasz) Boleście z Kępy i Radkowa zwany Kempskim h. Jastrzębiec 

odmienny (XIV-XV w.), podkomorzy gostyniński, później płocki [w:] Polski Słownik 
Biograficzny, t. 26, Wrocław 1981, s. 403. 

65. Plichta Paweł ze Skotnik h. Półkozic, marszałek dworu księcia mazowieckiego 
Siemowita IV, chorąży sochaczewski [w:] Polski Słownik Biograficzny, t. 26, Wrocław 
1981, s. 737-738. 

66. Zakres władzy książąt wydzielonych i wdów książęcych na Mazowszu, "Acta 
Universitatis Lodziensis, Folia Historica", t. 2, 1981, s. 113-128. 

67. Głos w dyskusji [w:] Werbalne i pozawerbalne środki wyrazu w źródle histo­
rycznym. Materiały II Sympozjum nauk dających poznawać źródła historyczne, Problemy 
warsztatu historyka, Lublin 1981, s. 147-148. (Błędna pisownia nazwiska: 
Świerzawski). 

1982 
68. Dzieje Skierniewickiego do końca XVIII w. [w:] Województwo skierniewickie. 

Monografia regionalna. Zarys dziejów, obraz współczesny, perspektywy rozwoju, Łódź 
- Skierniewice 1982, s. 88-103. 

69. Kształtowanie się terytorium administracyjnego do wybuchu II wojny światowej 
[w:] Województwo skierniewickie. Monografia regionalna. Zarys dziejów, obraz 
współczesny, perspektywy rozwoju, Łódź - Skierniewice 1982, s. 141-150. 

70. Głos w dyskusji [w:] Film a świadomość historyczna. Materiały z sesji naukowej, 
która odbyła się 6 maja 1982 r. w Łodzi przy ulicy Targowej 61/63, "Acta Filmologica. 
Studia i materiały", 1982, nr 1, s. 98-101. 

1984 
71. Dzieje regionu do końca XVIII w. [w:] Województwo płockie. Monografia 
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regionalna. Zarys dziejów, obraz współczesny, perspektywy rozwoju, Łódź-Płock 1984, 
s. 114-129 (współautorka: Alina Barszczewska-Krupa). 

72. Z pradziejów Łaszczowa, "Rocznik Tomaszowski", R. I, 1983 (druk. 1984), 
s. 17-21. 

73. Zasięg terytorialny i ustroje administracyjne do wybuchu II wojny światowej 
[w:] Województwo płockie. Monografia regionalna. Zarys dziejów, obraz współczesny, 

perspektywy rozwoju, Łódź-Płock 1984, s. 171-182. 

1985 
74. Bułgaria w ''Annales Poloniae" Jana Długosza, "Balcanica Posnaniensia", 

t. II, 1985, s. 255-263. 
75 . Erekcja parafii w Nabrożu i jej losy w XV wieku, "Nasza Przeszłość", 

t. 63, 1985, s. 97-110. 
76. Historia Polski. Przewodnik dla studentów polonistyki, Częstochowa 1985, 

Wyższa Szkoła Pedagogiczna, ss. 21. 

1987 
77. Radziejowski (Radziejewski) Andrzej (Andrzej z Radziejewic) h. Junosza, 

pod_komorzy sochaczewski [w:] Polski Słownik Biograficzny, t. 30, Wrocław 1987, s. 
47-48 (współautor: Kazimierz Pacuski) . 

1988 
78. Rogala Mikołaj ze Słonkowa h. Rogala (zm. po 1445), pisarz książęcy, 

kanclerz ziemski sochaczewski i pleban gostyniński [w:] Polski Słownik Biograficzny, 
t. 31, Wrocław 1988, s. 391 (współautor: Kazimierz Pacuski). 

79. Rogala Ścibor z Wereszyna (zm.1463?), podstoli, a później podskarbi bełski 
[w:] Polski Słownik Biograficzny, Wrocław 1988, s. 391-392 (współautor: Andrzej 
Janeczek). 

1989 
80. "Dux regni Poloniae" i "haeres regni Poloniae". Ze studiów nad tytulaturą wład­

ców polskich na przełomie XIII i XIV wieku, "Przegląd Historyczny", t. 80, 1989, 
z. 3, s. 429-438. 

1990 
81. Tragedia rawska i jej echa w Anglii, "Notatnik Rawski", 1990, (nr) 1, s. 16-21. 
82. Ziemia bełska. Zarys dziejów politycznych do roku 1462, Częstochowa 1990, 

Wyższa Szkoła Pedagogiczna w Częstochowie , ss. 256 + mapy 2. 

1991 
83. Administracja, gospodarka i skarbowość Księstwa Rawskiego 1313-1462, 

Częstochowa 1991, Wyższa Szkoła Pedagogiczna w Częstochowie, ss. 173. 
84. Rejestr poboru łanowego województwa bełskiego z 1472 r., "Kwartalnik 

Historii Kultury Materialnej", 1991, nr 1, s. 27-55. (współwydawca: Andrzej Janeczek). 



Bibliografia prac Aleksandra Swieżawskiego 21 

1994 
85. "Dux Regni Poloniae" and "Haeres Regni Poloniae". The Titles of Polish Ru­

lers in the 13th-14th Centuries, "Acta Poloniae Historica", 1994, z. 69, s. 5-16. 
86. Przyszłość Polski i Węgier w planach politycznych Ludwika Wielkiego, 

"Społeczeństwo Polski Średniowiecznej", Zbiór Studiów, t. 6, 1994, s. 161-168. 
87. Tytulatura ruska książąt mazowieckich, Częstochowa 1994, Wyższa Szkoła 

Pedagogiczna w Częstochowie, ss. 80. 

Prace oddane do druku 

88. Otoczenie ruskie Władysława Opolczyka (maszynopis, ss. 24). 
89. Sasin z Uhrynowa i Wyrzysk, kasztelan i starosta bełski [w:] Polski Słownik 

Biograficzny (maszynopis, ss. 3, współautor: Andrzej Janeczek). 
90. Siemowit I (ok. 1224-1262) książę Mazowsza i ziemi czerskiej [w:] Polski 

Słownik Biograficzny (maszynopis, ss. 7). 
91. Siemowit II (1283-1345) książę mazowiecki na Rawie i Wiźnie [w:] Polski 

Słownik Biograficzny (maszynopis, ss. 8). 
92. Siemowit IV (1445 lub 1446-1462) książę mazowiecki na Płocku, Rawie, 

Sochaczewie, Gostyninie, Płońsku, Zawknu, Wiźnie i Bełzie [w:] Polski Słownik Bio­
graficzny (maszynopis, ss . 3). 

93. Ślady powstania styczniowego w księgach metrykalnych parafii Nabroż 
(maszynopis, ss. 2). 


